
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

__________________________________________________________________ 
 
27 сентября 2023 г.                                                                                                №. 293 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в Лаганском районе на 2020-2025 годы», утвер-

жденную постановлением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования Республики Кал-

мыкия от 27.09.2019г. № 234 «Об утверждении муници-

пальной программы «Управление муниципальным имуще-

ством и земельными ресурсами в Лаганском районе на 

2020-2025 годы» (с изменениями от 10.11.2022г. № 252, 

17.02.2023 г. № 76) 

 

 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 

30.08.2023г. № 21-1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2022 года № 

16-1 «О бюджете Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024 и 2025 годов», Администрация 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия  

постановляет: 

         1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2025 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27.09.2019г. №234 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Лаганском районе 

на 2020-2025 годы» (с изменениями от 10.11.2022г. № 252, 17.02.2023 г. № 76) (далее – 

Программа) следующие изменения: 

         1.1 в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обес-

печение за счет 

средств бюдже-

та муниципаль-

ного образова-

ния 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 

– 36664 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм состав-

ляет: 

Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом и земель-

ными ресурсами в Лаганском районе» – 20575,87 тыс. руб.; 

Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной 

программы»  – 16088,13 тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам 

составляет: 

2020 год – 5011,97 тыс. рублей; 

2021 год – 4298,82 тыс. рублей; 

2022 год – 5679,36 тыс. рублей; 



 

2023 год – 12375,17 тыс. рублей; 

2024 год – 5086,64 тыс. рублей; 

2025 год – 4017,04 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формиро-

вании бюджета Лаганского РМО РК на очередной финансовый год и 

плановый период. 

                                                                                                                                                        »; 

1.2  в паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в Лаганском районе» позицию «Ресурсное обеспечение» изложить в 

следующей редакции: 

«     

Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюдже-

та муниципального об-

разования 

Объем бюджетных ассигнований за счет местного бюджета на 

реализацию подпрограммы составит -  20575,87 тыс. рублей, в 

том числе: 

2020 г. –  2518,77 тыс. рублей; 

2021 г. –  1514,42 тыс. рублей; 

2022 г. –   3129,67 тыс. рублей; 

2023 г. –   9668,21 тыс. рублей; 

2024 г. –   2407,20 тыс. рублей; 

2025 г. –   1337,60 тыс. рублей. 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно 

уточняются при формировании бюджета Лаганского РМО РК на 

очередной финансовый год и плановый период 

                                                                                                                                                        »; 

 1.3 в паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» позицию «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюдже-

та муниципального об-

разования 

Объем бюджетных ассигнований за счет местного бюджета на 

реализацию подпрограммы составит -  16088,13 тыс. рублей, в 

том числе: 

 

в 2020 г.  – 2493,20 тыс. рублей;  

в 2021 г.  – 2784,40 тыс. рублей; 

в 2022 г.  – 2749,69 тыс. рублей; 

в 2023 г.  – 2706,96 тыс. рублей; 

в 2024 г.  – 2674,44 тыс. рублей; 

в 2025 г.  – 2679,44 тыс. рублей. 
 

                                                                                                                                                        ». 

       1.4 Приложения №№ 1, 3, 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

       2. Финансовому управлению Администрации Лаганского районного муниципального 

образования (Очир-Горяев А. А.) при формировании бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год и 

плановый период предусматривать средства на финансирование мероприятий Программы. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

    

 

ВРИП Главы Лаганского районного  

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

                                                                     

Когаев Ю.С. 

 



 

Приложение к постановлению Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.сентября 2023г. № 293 

 

«Приложение № 1 

 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 234 

 

Целевые индикаторы  реализации мероприятий муниципальной программы  

Код аналити-

ческой про-

граммной 

классификации 
№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Единицы 

измерения 

Значения целевых индикаторов 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп год год год год год год год год 

36 0  
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

 в Лаганском  районе на 2020-2025 годы» 

36 1  Подпрограмма 1. «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Лаганском районе» 

36 1  
Основное мероприятие: Владение, пользование 

и распоряжение муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами Лаганского РМО РК  

         

36 1 1 

Доля объектов недвижимого имущества, нахо-

дящихся в муниципальной собственности Лаган-

ского РМО РК (в том числе земельных участков), 

сведения о которых внесены в реестр муници-

пального имущества  

процентов 85 91 93 95 97 99 100 100 

36 1 3 

 Количество предоставленных земельных участ-

ков, находящихся в муниципальной собственно-

сти Лаганского РМО РК, на территории Лаган-

ского РМО РК, для жилищного строительства (в 

т.ч. ЛПХ) на торгах. 

ед 5 7 8 9 10 11 12 12 

36 1 4 

Количество предоставленных земельных участ-

ков, находящихся в муниципальной собственно-

сти Лаганского РМО РК, на территории Лаган-

ского РМО РК для коммерческих целей на тор-

ед 10 11 12 

 

14 15 16 17 17 



 

гах. 

36 1 5 

Количество земельных участков, сформирован-

ных для предоставления многодетным гражда-

нам, постоянно проживающим на территории 

Лаганского РМО РК 

ед 5 5 5 5 5 35 5 5 

   
 

         

36 2  
Подпрограмма 2. «Создание условий для реализации муниципальной программы» 

36 2 1 

Поступление неналоговых доходов в местные 

бюджеты Лаганского РМО РК, администрируе-

мых исполнителем муниципальной программы, 

из них: 

Тыс. руб-

лей 

36709,7 36815,9 41575,5 38597,5 45746,6 
37500,00 

 
34630,0 50020,0 

   доходы от использования имущества, находяще-

гося в муниципальной собственности; 

Тыс. руб-

лей 36395,12 36289,2 40138,8 38012,7 45074,6 36995,0 33975,0 49215,0 

   доходы от реализации муниципального имуще-

ства; 

Тыс. руб-

лей 53,5 294,0 1196,0 0,0 360,0 100,0 200,0 300,0 

   
доходы от продажи  земельных участков. 

Тыс. руб-

лей 261,1 232,7 240,7 584,8 312,0 405,0 455,0 505,0 

            

 
 

Приложение № 2 

 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 234 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Код аналитической 

программной класси-

фикации 
Наименование основного мероприя-

тия 

Ответственный испол-

нитель, соисполнители 

Срок вы-

полнения 
Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми пока-

зателями (инди-

каторами) МП Пп О М 



 

Код аналитической 

программной класси-

фикации 

Наименование основного мероприя-

тия 

Ответственный испол-

нитель, соисполнители 

Срок вы-

полнения 
Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми пока-

зателями (инди-

каторами) М 

36 0 00 0000 
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

в Лаганском  районе на 2020-2025 годы» 

36 1 00 0000 Подпрограмма 1. Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Лаганском районе 

36 1 01 0000 

Основное мероприятие:  

«Владение, пользование и распо-

ряжение муниципальным имуще-

ством и земельными ресурсами 

Лаганского РМО РК»  

 2020-2025 

гг.   

 

36 1 01 2251 
Оценка объектов недвижимости му-

ниципальной собственности 

Управление по эконо-

мике, земельным и 

имущественным отно-

шениям АЛРМО  

 ежегодно  

 Обеспечение соблюдения требований дейст-

вующего законодательства о порядке опреде-

ления независимой рыночной оценки недви-

жимости, в т.ч. размера арендной платы; во-

влечение имущества Лаганского РМО РК в 

хозяйственный оборот 

 

 

да 

36 1 01 2251 

Проведение предпродажной подго-

товки объектов приватизации  

 

 

Управление по эконо-

мике, земельным и 

имущественным отно-

шениям АЛРМО 

ежегодно 

Обеспечение проведения государственного 

кадастрового учета и государственной 

регистрации прав на имущество Лаганского 

РМО РК в целях его приватизации, разграни-

чения, обеспечение надлежащего оформле-

ния прав на имущество Лаганского РМО РК в 

соответствии с положениями законодатель-

ства   Российской Федерации; повышение 

доходов бюджета Лаганского РМО РК 

 

 

 

 

 

          да 

36 1 01 2251 
Содержание и обслуживание иму-

щества казны Лаганского РМО РК 

 

Управление по эконо-

мике, земельным и 

имущественным отно-

шениям АЛРМО ежегодно 

Обеспечение сохранности имущества муни-

ципальной казны Лаганского РМО РК, для 

его дальнейшего использования  

 

да 



 

Код аналитической 

программной класси-

фикации 

Наименование основного мероприя-

тия 

Ответственный испол-

нитель, соисполнители 

Срок вы-

полнения 
Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми пока-

зателями (инди-

каторами) 

36 1 01 2251 

Организация работ по оценке разме-

ра арендной платы за земельные 

участки и рыночной стоимости зе-

мельных участков 
Управление по эконо-

мике, земельным и 

имущественным отно-

шениям АЛРМО ежегодно 

Определение стоимости размера арендной 

платы за земельные участки и рыночной 

стоимости земельных участков  

 

 

да 

 

 

 

 

36 1 01 2251 

Обеспечение выполнения кадастро-

вых и землеустроительных работ по 

формированию земельных участков 

Управление по эконо-

мике, земельным и 

имущественным отно-

шениям АЛРМО 

ежегодно 

Формирование земельных участков для по-

следующего предоставления на торгах для 

жилищного строительства, коммерческих 

целей и предоставления многодетным граж-

данам 

 

 

 

            да 

36 2 00 0000 Подпрограмма 2. «Создание условий для реализации муниципальной программы» 

36 2 00 0000 

Обеспечение реализации мероприя-

тий программы «Управление муни-

ципальным имуществом и земель-

ными ресурсами в Лаганском районе 

на 2020-2025 годы» 

Управление по эконо-

мике, земельным и 

имущественным отно-

шениям АЛРМО 

ежегодно 

Поступление неналоговых доходов в местные 

бюджеты Лаганского РМО РК, администри-

руемых исполнителем муниципальной про-

граммы,  из них: 

- доходы от использования имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности; 

- доходы от реализации муниципального 

имущества; 

- доходы от продажи  земельных участков.  

     Исполнение годовых бюджетных назначе-

ний по неналоговым доходам Лаганского 

РМО РК, администрируемых исполнителем 

муниципальной программы,  в размере  не 

менее 95 %. 

да 

 
Приложение № 3 

 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 234 

 



 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муни-

ципальной программы, 

подпрограммы, основ-

ного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по годам, 

тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

36 0 00 0000 0 

Управление муници-

пальным имуществом 

и земельными ресур-

сами в Лаганском  

районе на 2020-2025 

годы 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 00 00 3600000000 ххх 5011,97 4298,82 5879,36 12375,17 5086,64 4017,04 

36 1 00 0000 0 

Подпрограмма  1. 

«Управление муни-

ципальным имущест-

вом и земельными 

ресурсами в Лаган-

ском районе» 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 00 00 3610000000 ххх 2518,77 1514,42 3129,67 9668,21 2407,2 1337,6 

36 1 01 0000 0 

Основное мероприя-

тие: 

 «Владение, пользова-

ние и распоряжение 

муниципальным иму-

ществом и земельны-

ми ресурсами Лаган-

ского РМО РК» 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 00 00 3610100000 ххх 2518,77 1514,42 3129,67 9668,21 2407,2 1337,6 

36 1 01 2251 0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере инфор-

мационно-

коммуникационных 

технологий 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

(ГРБС) 

787 04 12 3610122510 242 65,7 72,5 168,0 85,0 85,0 85,0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муни-

ципальной программы, 

подпрограммы, основ-

ного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по годам, 

тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

36 1 01 2251 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для муници-

пальных нужд Лаган-

ского РМО РК 

 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 244 2299,0 1295,2 2747,79 9468,61 2192,6 1123,0 

36 1 01 2251 0 

Проведение текущего и 

капитального ремонта, 

реконструкция объек-

тов недвижимости, на-

ходящихся в собствен-

ности Лаганского рай-

онного муниципально-

го образования Респуб-

лики Калмыкия (в том 

числе изготовление 

проектно-сметной до-

кументации) 

 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 244 0 0 0 0 0 0 

36 1 01 2251 0 

Расходы на увеличение 

стоимости основных 

средств 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 
  

310 
55,7 8,5 0 0 0 0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муни-

ципальной программы, 

подпрограммы, основ-

ного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по годам, 

тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

36 1 01 2251 0 

Расходы на оплату 

транспортного налога 

за транспортные сред-

ства, находящиеся в 

муниципальной казне 

Лаганского РМО РК, 

госпошлины и сборы в 

установленных законо-

дательством РФ случа-

ях  

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 852 45,1 85,35 160,0 65,0 80,0 80,0 

36 1 01 2251 0 
Расходы на уплату 

иных платежей 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 3610122510 853 0 1,9 3,71 0 0 0 

36 1 01 М305 0 

Перечисления другим 

бюджетам трансфертов 

на осуществление пол-

номочий по утвержде-

нию генеральных пла-

нов поселений, правил 

землепользования и 

застройки, утверждение 

подготовленной на ос-

нове генеральных пла-

нов поселений доку-

ментации по планиров-

ки территории  

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

787 04 12 36101М3050 540 53,27 50,97 50,17 
 

49,6 
49,6 49,6 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муни-

ципальной программы, 

подпрограммы, основ-

ного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по годам, 

тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

36 2 00 0000 0 

Подпрограмма 2. 

«Создание условий 

для реализации муни-

ципальной програм-

мы» 

 

 

787 00 00 3620000000  ххх 2493,2 2784,4 2749,69 2706,96 2679,44 2679,44 

36 2 00 0000 0 

Обеспечение деятель-

ности Управления по 

экономике, земельным 

и имущественным от-

ношениям АЛРМО, как 

ответственного испол-

нителя (муниципально-

го заказчика) муници-

пальной программы 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО  

787 00 00 3620100000 ххх 2493,2 2784,4 2749,69 2706,96 2679,44 2679,44 

36 2 01 0012 0 

 

 

 

Расходы на оплату тру-

да  

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО  

787 01 13 3620100120 121 1770,1 2032,6 2035,0 1950,8 1950,8 1950,8 

36 2 01 0012 0 

Расходы на выплату 

страховых взносов 
Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО  

787 01 13 3620100120 129 605,5 606,1 606,8 589,14 589,14 589,14 

36 2 01 0012 0 

Расходы на закупку 

товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

Управление 

по экономи-

ке, земель-

787 01 13 3620100120 242 86,5 115,6 84,0 99,5 99,5 99,5 



 

Код аналитической про-

граммной классификации 
Наименование муни-

ципальной программы, 

подпрограммы, основ-

ного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования по годам, 

тыс. рублей 

МП Пп 
О

М 
М И 

ГР

БС 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

коммуникационных 

технологий 

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

(ГРБС) 

36 2 01 0012 0 

Расходы на прочие за-

купки товаров, работ и 

услуг для муниципаль-

ных нужд 

Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

(ГРБС) 

787 01 13 3620100120 244 29,3 29,5 21,2 67,52 40,0 40,0 

36 2 01 0012 0 

Расходы на уплату 

иных платежей 
Управление 

по экономи-

ке, земель-

ным и иму-

щественным 

отношениям 

АЛРМО 

(ГРБС) 

787 01 13 3620100120 853 1,8 0,6 2,64 0 0 0 

 

 

 

Приложение № 4 

 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами в Лаганском районе на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2019 г. № 234 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 



 

Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-
сификации 

Наименование муни-

ципальной программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп 

36   

Управление муни-

ципальным иму-

ществом и земель-

ными ресурсами в 

Лаганском  районе 

на 2020-2025 годы 

Всего 29245,17 5011,97 4298,82 5879,36 12375,17 5086,64 4017,04 

бюджет муниципального района образования 29245,17 5011,97 4298,82 5879,36 12375,17 5086,64 4017,04 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального обра-

зования 
29245,17 5011,97 4298,82 5879,36 12375,17 5086,64 4017,04 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия        

иные межбюджетные трансферты из бюджета Респуб-

лики Калмыкия, имеющие целевое назначение 
       

субвенции из бюджетов поселений          

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 
            

иные источники        

36 1 

Подпрограмма  1. 

«Управление му-

ниципальным 

имуществом и зе-

мельными ресур-

сами в Лаганском  

районе» 

Всего 20575,87 2518,77 1514,42 3129,67 9668,21 2407,2 1337,6 

бюджет муниципального образования 20575,87 2518,77 1514,42 3129,67 9668,21 2407,2 1337,6 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального обра-

зования 
20575,87 2518,77 1514,42    3129,67 9668,21 2407,2 1337,6 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия        

иные межбюджетные трансферты из бюджета Респуб-

лики Калмыкия, имеющие целевое назначение 
       

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 
            

иные источники             

36 2 
Подпрограмма 2. 

«Создание условий 

для реализации 

Всего 18772,57 2493,2 2784,4 2749,69 2706,96 2679,44 2679,44 

бюджет муниципального образования 16065,61 2493,2 2784,4 2749,69 2706,96 2679,44 2679,44 

в том числе:        



 

Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-
сификации 

Наименование муни-

ципальной программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп 

муниципальной 

программы» 

собственные средства бюджета муниципального обра-

зования 
16065,61 2493,2 2784,4 2749,69 2706,96 2679,44 2679,44 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия        

иные межбюджетные трансферты из бюджета Респуб-

лики Калмыкия, имеющие целевое назначение 
       

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета Республики Калмыкия, планируемые к 

привлечению 

  

  
           

иные источники 
  

  
          

    » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


